



אמרי שפר אוסף 'ריב'

מתוך "ליקוטי שמואל"

מלקט: שמואל אייזיקוביץ

eisikovits1@gmail.com

אדם מורכב משני חלקים: חלק חומרי-הגוף וחלק רוחני - הנשמה. והמקשר ומגשר בין שני חלקים אלה, הוא הלחם. ואם הוא לא אוכל, גם הנשמה תפרח מהגוף, והלחם הוא הנותן חיות לגוף, אך גם נותן חיות לנשמה, אם מברכים עליו כדין, וזהו שנאמר, כי לא על הלחם לבדו, כלומר בלי ברכה, יחיה האדם, כי על כל מוצא פי ה' – היינו הברכה – יחיה האדם, כולל גופו ונשמתו. (צפיחית בדב"ש)

אם לא נייצר מוזיקה שתבטא את רגשותינו, אנו נידונים לחקיינות רדודה של סגנונות מוזיקליים אחרים, שאינם נובעים ממקור רוחני. כתיבה בעברית צחה ועכשווית ולחנים היוצאים מתוך הלב היהודי ההומה מפיקים מוזיקה מרוממת, דתית ורוחנית.

אם נלמד לקבל את זה שאנחנו לא מושלמות ונחיה עם זה בשלום, נוכל לקבל את חוסר השלמות אצל האחר. בן זוג / הילד שלי / השכנה / החמות.

אמר הגאון רבי פייבל שטיינברג: "הנני מוחל למשיח על כל הזמן שלא הגיע, אך העיקר שיגיע כבר ... כששמע מרן הרב מבריסק את הדברים, נהיה כולו אש להבה עיניו יקדו ואמר: "אתה מוחל לו על שלא הגיע? וכי על מיליון דולר גם היית מוחל?! להוי ידוע שאני כלל וכלל לא מוחל לו, אני אתבע אותו על כל רגע ורגע שלא בא!" ("עובדות והנהגות לבית בריסק")

אפשר ורצוי לרצות ולבקש רוב שפע וברכה ברוחניות ובגשמיות, וברור שבקשות רוחניות מתקבלות שהרי יש בזה עזר וסיוע מיוחד משמים, אך צריך להרבות תפילה ולהפציר בד' שיזכה באלו, ואי אפשר לזכות בכתרה של תורה בתפילה אחת או שתיים, מי שיתחזק ויתאמץ ויקווה אל ד' - יזכה ויראה בישועתו ובעזרתו.

"ארבעה צריכים חיזוק, ואלו הן: תורה, מעשים טובים, תפילה ודרך ארץ". אם משקיעים זמן ומשתדלים ככל האפשר להגיע ללימוד ולהבנה של כוח התפילה, סגולתה, נחת הרוח שנגרמת על ידה - מושפעים.

ארון הספרים שלך הוא מאגר של דעת ורוח, נצל אותו היטב. (שמואל אייזיקוביץ)

את הפסוק 'את הברכה אשר תשמעו אל מצות ה' אלקיכם' מפרש רבינו האור החיים הקדוש, שעצם הדבר שאדם זוכה לשמוע דברי תורה, זוהי הברכה בעצמה ואין צריך לברכות נוספות, וכל השאר זה רק בונוסים. והאדם צריך לא לצפות לשום שכר, ואדרבה הוא צריך לשלם לה' על התורה המתוקה שנתן לנו. ולהיפך, מי שלא שומע ולומד תורה, זוהי הקללה הגדולה ביותר שיכולה להיות עבור האדם, כי הוא מפסיד תענוג עולמי ומפסיד את חיות נפשו. ואין צורך לקלל אותו, כי הוא מקלל את עצמו בזה שאינו שומע תורה.

באחד הימים הזמינו את האדמו"ר מקלויזנבורג לשמש סנדק בעיר טבריה. והנה, כאשר המוהל עמד למול וכבר החזיק בידו את סכין המילה, פנה אליו לפתע הרבי באומר: "אני מאמין באמונה שלימה שמשיח צדקנו עשוי להגיע אלינו בכל רגע ממש, וכבר הגידו חז"ל ש"משם - מטבריה - עתידין להגאל", יתכן איפוא שפתאום באמצע המילה, לאחר החיתוך ולפני הפריעה יבוא משיח ויהיה שאון רב ומהומה גדולה סביבו... לכן אבקשך מוהל יקר שבמקרה כזה לא

תתבלבל חלילה, אלא תשלים במנוחה וישוב הדעת את מלאכתך עד הסוף... " (צאנז" גליון ש' ועיין ר"ה לא):

בספר זריעה ובנין בחינוך (עמ' טז) מהגר"ש וולבא זצ"ל, וז"ל: **פעמים רבות לא מתייחסים מספיק לענין המשחק של הילד**. משחק זה דבר רציני מאוד אצל ילד. רבי ישראל סלנטר נ"ע אומר כאשר ילד משחק בקרש בתוך המים ואומר שזו ספינה, אם לוקחים ממנו את הקרש הזה הרי זה ממש כמו שהיו מטביעים ספינה גדולה של אדם מבוגר. הקרש אצל הילד הוא כמו ספינה אצל אדם מבוגר. **אדם שמפריע לילד במשחק שלו, גוזל משהו מן הילד**. צריכים להתייחס בכובד ראש למשחקי הילדים שגם זה חלק מהתפתחות שלהם ואופן גידולם, עכ"ל.

בפסוק העוסק בבריחת הרוצח לעיר מקלט (שמות כ"א): "והאלקים אנה לידו ושמתי לך מקום אשר ינוס שמה", שיש בו ר"ת "אלול", "לרמוז כי חודש אלול ניתן לעזיבת החטא, ותשובה, ושב ורפא לו. וכן אמר על הפסוק: "ומל ה' אלקיך את לבבך ואת לבב זרעך", ר"ת "אלול", לרמוז על הבא ליטרה, מסייעין אותו. ונזכור שצדקה ותפילה ותשובה, מעבירין את רוע הגזירה. ויהי רצון שנזכה לגאולה השלימה בביאת גואל צדק בב"א. (רבנו האר"י ז"ל (בשער הפסוקים)

ברכות - באחת הישיבות בארץ לה היה גיוון באוכל, וכל יום היו מגישים קוסקוס... יום אחד ניגש אחד התלמידים לטבח ושואל: 'תגיד מה מברכים על קוסקוס?'... 'כל יום אתה אוכל קוסקוס', ענה הטבח, ומברך, מה השתנה היום?... עונה התלמיד: לימדו אותי שעל משהו שיוצא מהאדמה - "מברכים בורא פרי האדמה", ועל מה שיוצא מהעץ - "בורא פרי העץ", אבל לא לימדו אותי מה מברכים על משהו שיוצא מהאף?...! מה מברכים על רעל? 'ברכה אחרונה...'

בשום חלק מכל חלקי שולחן ערוך אין אתה מוצא רמז לפשרות, פרט ל'חושן משפט' הדין בעניינים שבין אדם לחברו, מכאן שבדברי תורה אין מקום לפשרה... [רבי שלום מבעלז זצ"ל]

גם היום שיש מגפה כה קשה המפילה לא עלינו ח"ו חללים רבים בארץ ישראל ובעולם כולו, היינו יכולים לעצור את המלאך המשחית בעם אילו היינו רק מרגישים שכשאנו מברכים אנו מדברים עם הקב"ה, ואזי לא יכול להיות כעס כזה, אלא שפשוט לא מדברים עם השי"ת, "בשפתנו כבדוני ולבו רחק ממני" (ישעיה כ"ט. י"ג). השפתיים נעות, אבל הלב אינו חי...! וצריך לעשות לדבר זה חיזוק תמידי.

גן עדן - "תראה איזה יופי", מתרגשת בת התשעים לעומת בעלה. "זה באמת גן עדן כמו שמספרים". זוג הזקנים שבחייהם ובמותם לא נפרדו ועלו יחד השמימה, סבבו בגן עדן ולא הפסיקו להתפעל. "ולחשוב שיכולנו להיות פה כבר לפני עשר שנים", הזעיף הקשיש פנים, "אם לא ההתעקשות שלך על קמח מלא..."

דברי המשנה (אבות ד, ג), אל תהי בז לכל אדם, "שאינ לאדם לזלזל בשום אדם, אפילו אם אדם זה הוא תינוק קטן והוא מדבר דברים של מה בכך, אל תבזה אותו ואל תהי בז אליו, אלא תתנהג אליו בדרך כבוד, כי צלם א-לקים יש בו. וכן הזהיר בספר חרדים (פרק מד), אל תהי בז לכל אדם לא גדול ולא לקטן". וכך כתב הפלא יועץ (ערך דבור), וז"ל בקיצור: "אסור לבזות לשום אדם כדתנן אל תהי בז לכל אדם ואפילו לילדים קטנים לא טוב לחרף ולגדף, ורבים אין נזהרים בזה וצריך להודיעם כי נפש הם חובלים", עכ"ל בקיצור.

דיבר מרן הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ"ל על מה שנכנס מאד השימוש בכלי פלסטיק בכל שטחי החיים, וראה בזה רבינו הכנה לימות הגאולה, כדי שלא יצטרכו לטלטל ולסחוב חפצים כבדים כדי להטבילם. לכן מייצרים היום הכל מפלסטיק, שהוא חומר שאינו מקבל טומאה. ("מזקנים אתבונן" ח"ג)

האופן שבו האדם מקיים את המצווה מעיד על הכבוד שאדם רוחש למי שציווהו על המצווה - הקב"ה, מלכו של עולם. על כן גדולה מעלתו של אדם המקיים את המצווה בשמחה, אף אם המצווה עצמה נחשבת למצווה 'קלה', לעומת אדם המקיים מצוה חשובה אך עושה זאת בחוסר חשק, כמי שכפאו שד.

האור החיים תוהה, מהם שתי בחינות היופי, 1. יפת תואר 2. יפת מראה. מסביר האור החיים: יפת תואר פי' כל פרט ופרט היה יפה, האף, העינים וכו', אבל יכול להיות שיהיו לאדם איברים נאים אבל בכללות האדם הוא לא יראה יפה, לכן כתוב 'יפת מראה', כל הפרטים יפי התואר הצטרפו ונהיו במצב של 'יפת מראה'.

"האורך הממוצע של חיבוק בין שני אנשים הוא 3 שניות. אבל חוקרים גילו משהו פנטסטי: כאשר חיבוק נמשך 20 שניות ומעלה, יש לו השפעה תרפויטית עמוקה על הגוף והנפש. הסיבה לכך היא שחיבוק טוב מייצר הורמון הנקרא אוקסיטוצין, המכונה גם 'הורמון האהבה'. לחומר זה יש יתרונות רבים לבריאות הפיזית והנפשית שלנו. אוקסיטוצין עוזר לנו, בין השאר - להרפות, להרגיש בטוחים ולהרגיע את הפחדים והחרדות שלנו. חומר מרגיע, טבעי ונפלא זה מוצע ללא תשלום בכל פעם שיש אדם בזרועותינו, כשאנחנו מערסלים ילד, או כשפשוט מחבקים כתפיו של חבר".